
Id: FNBWL-INFPD-CYSIY-BHNBX-SDNWL. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VII/41/2011
RADY GMINY SEJNY

z dnia 30 czerwca 2011 r.

w sprawie zmian budżetu Gminy Sejny na 2011 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558; Nr 
113 poz. 984; Nr 153, poz. 1271; Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. 
Nr 102, poz. 1055, Nr 116 poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 
128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, 
poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142, 
146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, 
art. 237, art. 242, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 
1240; z 2010r. Nr 28, poz. 146; Nr 96, poz. 620; Nr 123, poz. 835; Nr 152, poz. 1020; Nr 238, poz. 1578; Nr 
257, poz. 1726) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych 

w tym: 

1) zmniejsza się dochody o kwotę 1 106 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) zwiększa się dochody o kwotę 28 982 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych 

w tym: 

1) zmniejsza się wydatki o kwotę 6 107 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, 

2) zwiększa się wydatki o kwotę 33 983 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Plan dochodów ogółem: 10 088 238 zł., 

w tym: 

- bieżące w kwocie 8 583 281 zł. 

- majątkowe w kwocie 1 504 957 zł. 

2. Plan wydatków ogółem : 10 747 206 zł., 

w tym: 

- bieżące w kwocie 9 252 926 zł. 

- majątkowe w kwocie 1 494 280 zł. 

§ 3. 1. Ustala się wykaz zadań inwestycyjnych realizowanych w roku 2011 zgodnie z załącznikiem nr 
3 do niniejszej uchwały. 

2. Traci moc załącznik nr 3 do uchwały Nr IV/35/2011 Rady Gminy Sejny z dnia 12 maja 2011 r. 
w sprawie zmian budżetu gminy na rok 2011. 

§ 4. Deficyt budżetu w kwocie 658 968 zł. zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z wolnych 
środków, jako nadwyżki środków na rachunku bieżącym budżetu gminy, wynikających z rozliczeń kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych. 



Id: FNBWL-INFPD-CYSIY-BHNBX-SDNWL. Podpisany Strona 2

§ 5. Ustala się spłaty rat kredytów i pożyczek z wolnych środków, jako nadwyżki środków na rachunku 
bieżącym budżetu gminy, wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych – w kwocie 1 257 
255 zł. (w tym: wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu 
Unii Europejskiej – w kwocie 837 255 zł.). 

§ 6. Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu – w kwocie 600 000 zł. 

§ 7. Upoważnia się Wójta do: 

2) zaciągania zobowiązań na finansowanie programów i projektów realizowanych ze środków 
pochodzących z funduszy strukturalnych, określonych w załączniku Nr 4 do uchwały Nr IV/26/2011 
Rady Gminy Sejny z dnia 28 lutego 2011 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2011, 

3) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest 
niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania gminy, i z których wynikające płatności wykraczają poza 
rok budżetowy, 

4) przekazania uprawnień jednostkom organizacyjnym do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których 
realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania 
gminy, i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

5) dokonywania zmian w planie wydatków polegających na przenoszeniu wydatków między paragrafami 
i rozdziałami w ramach działu, 

6) dokonywania zmian w planie wydatków inwestycyjnych, polegających na przenoszeniu planowanych 
wydatków między zadaniami z wyłączeniem rozszerzenia ich zakresu rzeczowego oraz wprowadzania 
nowych zadań, 

7) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu gminy. 

§ 8. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy na 2011 rok przedstawia załącznik Nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Barbara Karłowicz



Id: FNBWL-INFPD-CYSIY-BHNBX-SDNWL. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VII/41/2011

Rady Gminy Sejny

z dnia 30 czerwca 2011 r.

ZMIANY W DOCHODACH BUDŻETU GMINY NA 2011 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed 
zmianą Zmiana Po 

zmianie 

700     Gospodarka mieszkaniowa 365 
687,00 2 165,00 367 

852,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 365 
687,00 2 165,00 367 

852,00 

    0470 Wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste 
nieruchomości 687,00 2 065,00 2 752,00 

    0920 Pozostałe odsetki 0,00 100,00 100,00 

756     
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

2 891 
627,00 

17 
671,00 

2 909 
298,00 

  75616   
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków 
i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków 
i opłat lokalnych od osób fizycznych 

852 
490,00 

17 
652,00 

870 
142,00 

    0340 Podatek od środków transportowych 27 
500,00 

17 
652,00 

45 
152,00 

  75621   Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 887 
828,00 19,00 887 

847,00 
    0020 Podatek dochodowy od osób prawnych 0,00 19,00 19,00 

758     Różne rozliczenia 2 983 
933,00 8 000,00 2 991 

933,00 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 20 
100,00 8 000,00 28 

100,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 20 
000,00 8 000,00 28 

000,00 

801     Oświata i wychowanie 5 
095,00 40,00 5 135,00 

  80114   Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół 130,00 40,00 170,00 
    0970 Wpływy z różnych dochodów 30,00 40,00 70,00 

Razem:       8 353 
353,00 

27 
876,00 

8 381 
229,00 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed Zmiana Po 



Id: FNBWL-INFPD-CYSIY-BHNBX-SDNWL. Podpisany Strona 2

zmianą zmianie 

852     Pomoc społeczna 1 467 
000,00 0,00 1 467 

000,00 

  85212   
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjneego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

1 466 
000,00 

-1 
106,00 

1 464 
894,00 

    2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

1 466 
000,00 

-1 
106,00 

1 464 
894,00 

  85213   

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierajace 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej. 

1 
000,00 1 106,00 2 106,00 

    2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

1 
000,00 1 106,00 2 106,00 

Razem:       1 702 
009,00 0,00 1 702 

009,00 
              

OGÓŁEM:       10 060 
362,00 

27 
876,00 

10 088 
238,00 

 

Przewodniczący Rady 

Barbara Karłowicz



Id: FNBWL-INFPD-CYSIY-BHNBX-SDNWL. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr VII/41/2011

Rady Gminy Sejny

z dnia 30 czerwca 2011 r.

ZMIANY W WYDATKACH BUDŻETU GMINY NA 2011 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750     Administracja publiczna 1 461 153,00 27 876,00 1 489 029,00 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 376 253,00 27 876,00 1 404 129,00 
    4300 Zakup usług pozostałych 74 253,00 27 876,00 102 129,00 

801     Oświata i wychowanie 3 036 000,00 0,00 3 036 000,00 
  80101   Szkoły podstawowe 2 042 300,00 0,00 2 042 300,00 
    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 165 000,00 -5 000,00 160 000,00 
    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 82 000,00 5 000,00 87 000,00 

Razem: 9 001 321,00 27 876,00 9 029 197,00 

Rodzaj: Zlecone         
              

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed 
zmianą Zmiana Po 

zmianie 

750     Administracja publiczna 59 
539,00 0,00 59 

539,00 

  75056   Spis powszechny i inne 9 
539,00 0,00 9 539,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 
121,00 1,00 1 122,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 470,00 -1,00 469,00 

852     Pomoc społeczna 1 467 
000,00 0,00 1 467 

000,00 

  85212   
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjneego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

1 466 
000,00 

-1 
106,00 

1 464 
894,00 

    3110 Świadczenia społeczne 1 414 
020,00 

-1 
106,00 

1 412 
914,00 



Id: FNBWL-INFPD-CYSIY-BHNBX-SDNWL. Podpisany Strona 2

  85213   
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierajace 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej. 

1 
000,00 1 106,00 2 106,00 

    4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 1 
000,00 1 106,00 2 106,00 

Razem: 1 702 
009,00 0,00 1 702 

009,00 
              

OGÓŁEM: 10 719 
330,00 

27 
876,00 

10 747 
206,00 

 

Przewodniczący Rady 

Barbara Karłowicz



Id: FNBWL-INFPD-CYSIY-BHNBX-SDNWL. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr VII/41/2011

Rady Gminy Sejny

z dnia 30 czerwca 2011 r.

ZADANIA INWESTYCYJNE W 2011 ROKU 

Planowane wydatki 
z tego źródła finansowania 

L.p. Dział Rozdział § Nazwa zadania 
inwestycyjnego 

Łączne 
koszty 

finansowe 

rok 
budżetowy 

2011 
(8+9+10+11) 

dochody 
własne 

jst 

kredyty 
i pożycz

ki 

środki 
pochodzące 

z innych 
źródeł* 

środki 
wymienione 
w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 
3 u.f.p. 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 

koordynująca 
wykonanie 
programu 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
A. 
B. 
C. 

1. 010 01010 6050 

Budowa sieci 
wodociągowej 
z przyłączami 
we wsi Sztabinki 

100 000 100 000 100 000   

… 

  
Obsługa 

Komunalna 
Gminy Sejny 

A. 
B. 
C. 

2. 010 01010 
6050 
6057 
6059 

Poprawa 
gospodarki 
wodno-
ściekowej 
w Gminie Sejny 

2 778 975 561 280 278 482   

… 

282 798 Urząd Gminy 
Sejny 

A. 
B. 
C. 

3. 400 40002 6050 

Wymiana 
zbiorników 
wyrównawczych 
na wodę 
i wymiana 
agregatu 
prądotwórczego 
w stacji 
uzdatniania 
wody we wsi 
Berżniki oraz 
modernizacja 
przepompowni 
"Marynowo" 

360 000 360 000 360 000   

… 

  
Obsługa 

Komunalna 
Gminy Sejny 

A. 
B. 
C. 

4. 400 40002 6050 

Zakup agregatu 
prądotwórczego 
do hydroforni 
Burbiszki 

70 000 70 000 70 000   

… 

  
Obsługa 

Komunalna 
Gminy Sejny 

A. 
B. 
C. 

5. 600 60016 6050 Zakup równiarki 61 000 61 000 61 000   

… 

  
Obsługa 

Komunalna 
Gminy Sejny 

A. 
B. 
C. 

6. 750 75023 6060 Zakup zestawów 
komputerowych 8 000 8 000 8 000   

… 

  Urząd Gminy 
Sejny 

A. 
B. 

7. 754 75412 6050 Modernizacja 
obiektów OSP 
oraz 
wyposażenie 

60 000 60 000 60 000   

C. 

  Obsługa 
Komunalna 

Gminy Sejny 



Id: FNBWL-INFPD-CYSIY-BHNBX-SDNWL. Podpisany Strona 2

w sprzęt ppoż. 
I etap - Żegary … 

A. 
B. 
C. 

8. 801 80101 6050 

Rozbudowa 
i modernizacja 
Szkoły 
Podstawowej 
Krasnowo - 
utwardzenie 
placu i poprawa 
infrastruktury 
boiska 

41 000 41 000 41 000   

… 

  
Szkoła 

Podstawowa 
Krasnowo 

A. 
B. 
C. 

9. 801 80101 6050 

Rozbudowa 
i modernizacja 
Szkoły 
Podstawowej 
Poćkuny - 
wymiana 
instalacji 
elektrycznej 
w budynku 
szkoły 

46 000 46 000 46 000   

… 

  
Szkoła 

Podstawowa 
Poćkuny 

A. 
B. 
C. 

10. 801 80113 6060 Zakup autobusu 180 000 180 000 180 000   

… 

  
Obsługa 

Komunalna 
Gminy Sejny 

A. 
B. 
C. 

11. 900 90095 6060 Zakup zestawu 
komputerowego 4 000 4 000 4 000   

… 

  
Obsługa 

Komunalna 
Gminy Sejny 

Ogółem 3 708 975 1 491 280 1 208 
482 0 0 282 798 x 

 

Przewodniczący Rady 

Barbara Karłowicz



Id: FNBWL-INFPD-CYSIY-BHNBX-SDNWL. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr VII/41/2011

Rady Gminy Sejny

z dnia 30 czerwca 2011 r.

OBJAŚNIENIA DO ZMIAN W BUDŻECIE GMINY NA 2011 ROK 

1) W załączniku Nr 1: 

Zwiększa się dochody własne w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa w rozdziale 70005 w §§ 
0470 i 0920 w związku ze zwiększonymi wpływami dochodów z tytułu opłat za użytkowanie 
wieczyste nieruchomości i pozostałych odsetek. 

Zwiększa się dochody własne w dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 
i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
w rozdziale 75616 w § 0340 w związku ze zwiększeniem środków transportu podlegających 
opodatkowaniu oraz w rozdziale 75621 w § 0020 w związku ze zwiększeniem wpływów podatku 
dochodowego od osób prawnych. 

Zwiększa się dochody własne w dziale 758 Różne rozliczenia w rozdziale 75814 w § 0970 
w związku ze zwiększeniem wpływów z różnych dochodów. 

Zwiększa się dochody własne w dziale 801 Oświata i wychowanie w rozdziale 80114 w § 0970 
w związku ze zwiększeniem wpływów z różnych dochodów. 

Zmniejsza się dochody zlecone w dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85212 w związku ze 
zwiększeniem dochodów zleconych w rozdziale 85213 na podstawie pisma Podlaskiego Urzędu 
Wojewódzkiego Nr FB-II.3111.145.2011.MC z dnia 8 czerwca 2011r. informującego o zmianach 
w dotacjach celowych na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminom ustawami z przeznaczeniem na uzupełnienie planu dotacji na opłacenie 
składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające świadczenia pielęgnacyjne, nie 
podlegające obowiązkowi ubezpieczenia zdrowotnego z innego tytułu. 

2) W załączniku Nr 2: 

Zwiększa się wydatki własne w dziale 750 Administracja publiczna w rozdziale 75023 
na zakup usług pozostałych. 

Zmniejsza się wydatki własne w dziale 801 Oświata i wychowanie w rozdziale 80101 
w § 4210 w związku z potrzebą zwiększenia wydatków własnych na inwestycyjne 
jednostek budżetowych. 

Zmniejsza się wydatki zlecone w dziale 750 Administracja publiczna w rozdziale 75056 
w § 4210 w związku z potrzebą przeznaczenia w tym samym rozdziale na składki na 
ubezpieczenia społeczne. 

Zmniejsza się wydatki zlecone w dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85212 
w związku ze zwiększeniem wydatków zleconych w rozdziale 85213 na podstawie pisma 
Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego Nr FB-II.3111.145.2011.MC z dnia 8 czerwca 2011r. 
informującego o zmianach w dotacjach celowych na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom ustawami z przeznaczeniem 
na uzupełnienie planu dotacji na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby 
pobierające świadczenia pielęgnacyjne, nie podlegające obowiązkowi ubezpieczenia 
zdrowotnego z innego tytułu. 

3) W załączniku Nr 3: 

Dokonuje się podziału zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa i modernizacja 
Szkoły Podstawowej Poćkuny – utwardzenie placu, poprawa infrastruktury boiska 



Id: FNBWL-INFPD-CYSIY-BHNBX-SDNWL. Podpisany Strona 2

i wymiana podłóg” – łączne koszty finansowe 81 000 zł. na dwa zadania 
inwestycyjne: 

a) „Rozbudowa i modernizacja Szkoły Podstawowej Krasnowo – utwardzenie placu, 
poprawa infrastruktury boiska” – łączne koszty finansowe 41 000 zł., 

b) „Rozbudowa i modernizacja Szkoły Podstawowej Poćkuny – wymiana instalacji 
elektrycznej w budynku szkoły” – łączne koszty finansowe 46 000 zł. 

 

Przewodniczący Rady 

Barbara Karłowicz


